J
Melimarye's
GUTE STUBRE

Vorspeisen und Kleinigkeiten

Tafelspitzbouillon mit Gemuse und GrieRkl6Rchen

Rosenkohlcremesuppe mit Rauchfleisch

Beef "Tatar" angemacht oder zum selber anmachen
gerne auch als kleine Portion

Marinierter Tafelspitz mit Kirbiskernol

Stlze von der Spanferkelschulter mit Krautsalat

Rote-Beete-Carpaccio mit Raucherlachs und Zander

Fisch

Hausgebeizter Lachs mit Rosti und Honig-Senfsauce
Gerostete Garnelen mit Knoblauch und Rosmarin
Miesmuscheln in WeiRweinsud

Fischquartett Rotbarsch, Thunfisch, Steinbutt, Heilbutt
auf Hummerrahm mit Blattspinat

Nordsee Seezunge Wildfang in Nussbutter gebraten
mit Petersilienkartoffeln und Salat fir 2 Personen

Fleisch

Wiener Schnitzel mit Kartoffel-Gurkensalat oder Bratkartoffeln

Kénigsberger Klopse mit Salzkartoffeln und Rote-Beete-Salat

Kalbstafelspitz mit Meerrettich, Spinat und Bratkartoffeln

Boudin gebratene Blutwurst mit Sauerkraut

Geschmorte Lammhaxe mit griinen Bohnen und Kartoffelplree
Ochsenbdackchen in kraftiger Rotweinsauce mit Wurzelgemuse und Wickelklof
Brust vom Schwarzfederhuhn mit Risotto, Marsalasauce und Saisongemuse
Kalbsfilet mit Steinpilzkruste Schwarzwurzelplree, Brokkoli und Madeirasauce
Spanferkelkarree mit Wirsing und Wickelklof3

Rumpsteak , Cafe de Paris” mit Bratkartoffeln und Marktsalat

7,5€

8,0€
17,9€
12,5€
16,5€
12,5€
14,5€

16,5€
23,0€
14,5€

26,0€

28,0€ p.P.

22,5€
18,5€
19,5€
16,5€
18,5€
19,5€
22,5€
26,0€
24,5€
26,0€



Dessert
Kaiserschmarrn mit Pflaumen
,Kalter Hund“ mit Schokoladensorbet

Selbstgemachtes Eis

Getranke

Schaumwein

Champagner Castelnau Brut

Moet & Chandon Brut Imperial

Valdo Prosecco Spumante ,,Marca Oro“
Valdo Spumante Rosé ,,Marca Oro*“

Crémant de Loire ,L’Extra”

Weillwein
Riesling QbA Spiess — Rheinhessen
Grauburgunder QbA Lergenmdiller — Pfalz
Lugana | Frati“ DOC Ca dei Frati — Lombardei (Italien)

Roséwein

Gris de gris Dune — Provence

Rotwein
Spatburgunder QbA Grdflich von Kageneck'sche - Baden
Cotes du Rhéne AOC , Les Epices” Mommessin — Rhéne (Frankreich)

Gran Passione Rosso IGT Cantina di Custoza — Venetien (ltalien)

Biere
Rothaus Tannenzapfle
Rothaus Tannenzapfle alkoholfrei
Maisels Weizenbier Hefe + Kristall

Maisels Weizenbier alkoholfrei

9,5€
8,5€
Kugel / 2,5€

0,1 LGlas
0,1LGlas
0,1LGlas
0,1LGlas
0,1 LGlas

0,2 L Glas
0,2 L Glas
0,2 L Glas

0,2 L Glas

0,2 L Glas
0,2 L Glas
0,2 L Glas

0,33L
0,33L
05L
05L

9,50 €
12,90€
4,50 €
4,50 €
4,95 €

6,90 €
7,45 €
9,90 €

6,40 €

7,90 €
7,90 €
7,90 €

3,95€
3,95€
495 €
4,95 €



